Exmo. Senhor

Ver. Junior Paulo Vicenzi,

Presidente do Poder Legislativo Municipal de Paim Filho/RS.

REQUERIMENTO Nº 03/2025

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso de suas atribuições legais, e
em conformidade com o disposto no Regimento Interno desta Câmara Municipal e na
Lei de Acesso à Informação, vêm, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
requerer que, após aprovação do Plenário desta Casa Legislativa, seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal para que forneça cópia das gravações do local onde se
encontra instalado o Britador Municipal ( RS 126- Linha São Cristóvão – Paim  Filho),
referente aos últimos trinta dias.

O presente Requerimento tem como objetivo promover a transparência
e o acompanhamento das ações administrativas, em consonância com os princípios
da publicidade e da eficiência que regem a administração pública.

                 Maiores justificativas serão dadas em plenário.

                 Nestes termos, pede deferimento.

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, 12 DE MAIO DE 2025

ADRIANA SALETE DEBIASI,                           DANIEL LUIZ VASCO,
Vereadora do PP.                                                 Vereador do MDB
           .

ELVIS CONTE MENIN,                                      VANDERLEI ERNESTO LUPPI,
Vereador do MDB.                                              Vereador do MDB.